
Firma autografa sostituita dall’indicazioni a stampa, sul documento prodotto dal sistema automatizzato, del nominativo del soggetto responsabile, ai sensi 
dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs.12.02.1993 n.39. 
 

 

ORIGINALE 
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 7 
 
Adunanza del 28-02-2025 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
  

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE 
DI AREE PER L'ESERCIZIO DELLE ATTIVITA DEI CIRCHI 
EQUESTRI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE E DELLE 
MANIFESTAZIONI A CARATTERE LUDICO (ART. 4).  

  
  
 L’anno  duemilaventicinque addì   ventotto del mese di febbraio alle ore 18:30  nella residenza 
municipale, per riunione di Consiglio Comunale. 
All’appello risultano: 
  

1. Barbati Filippo Presente 
2. Lameri Giovanni Lauro Presente 
3. Bonetti Carlo Presente 
4. Nikolli Preng Presente 
5. Beretta Piercarlo Presente 
6. Boiocchi Daniele Presente 
7. Ogliari Anna Presente 
8. Mandelli Cristina Presente 
9. Carioni Emilio Assente 
10. Maianti Miriam Presente 
11. Barbati Angelo Presente 

 
Presenti n.   10   Assenti n.    1 

 
Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del  presente 
verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Angelo Barbati  in qualità di Sindaco  ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 

  



 

n. 7 del 28-02-2025 
 
MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DI AREE PER L'ESERCIZIO 
DELLE ATTIVITA DEI CIRCHI EQUESTRI DELLO SPETTACOLO VIAGGIANTE E DELLE 
MANIFESTAZIONI A CARATTERE LUDICO (ART. 4). 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Illustra l’Assessore Lameri Giovanni Lauro 
 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 31, del 23.09.2005, è stato approvato il regolamento 
comunale per la concessione di aree per l’esercizio delle attività dei circhi equestri dello spettacolo 
viaggiante e delle manifestazioni a carattere ludico, come modificato con successiva deliberazione              
n. 4, del 12.01.2007; 
 
RILEVATO che il predetto regolamento, all’articolo 4 comma 4, invididua quale area deputata 
all’installazione delle attrazioni dello spettacolo viaggiante e dei circhi equestri, ai sensi dell’articolo 9 
della legge 337/1968, lo spazio ubicato in Via S.Agata, angolo Via Aschedamini. 
 
CONSIDERATO che la predetta area è stata utilizzata per la realizzazione di alcune opere pubbliche; 
 
RAVVISATA la necessità di individuare una nuvo e diversa area, da destinare all’installazione delle 
attrazioni dello spettacolo viaggiante e dei circhi equestri ed attività di carattere ludico; 
 
VISTI: 

- Il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
- La Legge 18 marzo 1968, n. 337 “Disposizioni sui circhi equestri e sullo spettacolo viaggiante”. 

 
Il consigliere Ogliari Anna legge dichiarazione che allega (allegato A) 
Il consigliere Mandelli Cristina legge dichiarazione che allega (allegato B) 
Il Sindaco precisa che l’area, prima individuata come “area feste” era assolutamente inadeguata. 

 

RITENUTO di modificare l’articolo all’articolo 4 comma 4, del regolamento comunale per la 
concessione di aree per l’esercizio delle attività dei circhi equestri dello spettacolo viaggiante e delle 
manifestazioni a carattere ludico, individuando la nuova area, come indicato nella planimetria di 
seguito indicata: 



 

 
ACQUISITO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, dal Responsabile di Servizio, in relazione alla regolarità tecnica. 

 

EFFETTUATA LA VOTAZIONE 
CON VOTI favorevoli n.8, astenuti nessuno, contrari n.2 (Ogliari Anna e Mandelli Cristina) resi da 
n.10 consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 
1) Di modificare l’articolo 4, comma 4, del regolamento comunale per la concessione di aree 

per l’esercizio delle attività dei circhi equestri dello spettacolo viaggiante e delle manifestazioni 
a carattere ludico, individuando quale nuova area per lo svolgimento delle citate attività, lo 
spazio ubicato in Via Achedamini-Via dei Runchei, come dettagliatamente identificato 
nell’elaborato indicato in premessa. 
 

Successivamente, stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, 
 
CON VOTI favorevoli n.8, astenuti nessuno, contrari n.2 (Ogliari Anna e Mandelli Cristina) resi da 
n.10 consiglieri presenti e votanti in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA 
2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
 
 
  

    
  

  
Letto, approvato e sottoscritto: 

  
  

IL Sindaco IL Segretario Comunale 



 

Angelo Barbati Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
  
  


